１

公務人員保障暨培訓委員會 109 年第 7 次委員會議紀錄

時間：中華民國 109年 6月 9日（星期二）上午 9時 30分

地點：本會 7樓會議室

出席者 ： 郭芳煜 葉瑞與 郝培芝 蘇俊榮 游瑞德

  林三欽 陳愛娥 洪文玲 李寧修 楊仁煌

  劉如慧 吳登銓 李英毅 謝志明 王思為

甲、報告事項

(略)

乙、討論事項

 一、公務人員保障二元救濟制度下，研議復審及申訴、再申訴救濟

範圍之變革一案，提請審議。

決議：本案有關再申訴決定書之函中記載提示性文字部分，照

案通過，並自即日起實施；其餘部分，退回保障事件審

查會重行審查。

 二、○○○女士因撫卹事件，不服銓敘部民國 108年 12月 3日部退

二字第 1084878091 號函，提起復審案，提請審議。

決議：修正通過；復審駁回。

 三、○○○女士因考績丙等事件，不服臺北市立聯合醫院民國 108

年 12月 24日北市醫人字第 10838863200號考績（成）通知書，

提起復審案，提請審議。

決議：通過；原處分撤銷，由原處分機關另為適法之處分。

 四、○○○先生因調任存記事件，不服新北市政府警察局刑事警察

大隊民國 108 年 11 月 4 日新北警刑人字第 1084052380 號書函

之申訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：修正通過；新北市政府警察局刑事警察大隊對再申訴人

自請調地案核予緩議之決定及申訴函復均撤銷，由服務

２

機關另為適法之處理。

 五、○○○先生因懲處事件，不服新竹縣北埔鄉公所民國 109 年 1

月 16 日北鄉人字第 1094200002 號函之申訴函復，提起再申訴

案，提請審議。

決議：修正通過；新竹縣北埔鄉公所對再申訴人記過一次之懲

處及申訴函復均撤銷，由服務機關另為適法之處理。

 六、○○○女士因性別工作平等事件，不服經濟部中小企業處民國

109年 2月 13日中企人字第 10906000470號函，提起復審案，

提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 七、○○○先生因加給事件，不服南投縣警局民國 109 年 1 月份薪

資明細表核給其俸額加 2％之地域加給年資加成，提起復審案，

提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 八、○○○先生因退休等事件，不服經濟部標準檢驗局民國 105 年

7月 1日經標人字第 10580023390號函、106年 9月 4日經標人

字第 1068001542 號離職證明書、109 年 2 月 7 日經標人字第

10900007430 號函，及對其申請退休於法定期間內應作為而不

作為，提起復審案，提請審議。

決議：通過；關於經濟部標準檢驗局 105 年 7 月 1 日經標人字

第 10580023390 號函，及 109 年 2 月 7 日經標人字第

10900007430號函部分，復審不受理；其餘復審駁回。

 九、○○○先生因考績事件，不服國防部民國 108 年 12 月 27 日國

事文官字第 1080001306 號函之申訴函復，提起再申訴案，提請

審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 一Ｏ、○○○先生因懲處事件，不服彰化縣警察局民國 109 年 2 月

３

13 日彰警人字第 1090007488 號書函之申訴函復，提起再申

訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 一一、○○○先生因懲處事件，不服花蓮縣立吉安國民中學民國 109

年 1 月 20 日吉中人字第 1090000239 號函之申訴函復，提起

再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 一二、○○○先生因公保事件，不服本會民國 109年 2月 18日 109

公審決再字第 000001號復審再審議決定書之決定，申請再審

議案，提請審議。

決議：通過；再審議不受理。

 一三、○○○先生因考績審定事件，不服銓敘部民國 109年 2月 18

日部銓二字第 1094894321號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一四、○○○女士因懲處事件，不服桃園市政府秘書處民國 109 年

1 月 31 日桃秘人字第 1090000728 號函之申訴函復，提起再

申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 一五、○○○女士因考績事件，不服桃園市政府秘書處民國 109 年

3 月 23 日桃秘人字第 1090002225 號函之申訴函復，提起再

申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 一六、○○○女士因考績審定事件，不服銓敘部民國 109年 1月 22

日部銓四字第 1094894043號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一七、○○○女士因加班事件，不服桃園市政府秘書處民國 109 年

3 月 25 日桃秘行字第 1090002102 號函之申訴函復，提起再

４

申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 一八、○○○女士因行政管理事件，不服桃園市政府秘書處民國 109

年 4月 6日桃秘人字第 1090002508號函之申訴函復，提起再

申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 一九、○○○先生因懲處事件，不服新竹縣政府警察局竹北分局 109

年 2月 20日竹縣北警人字第 1093300110號令，提起復審案，

提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 二Ｏ、○○○先生因考成事件，不服交通部公路總局民國 109 年 3

月 20 日路人考字第 1090030021 號函之申訴函復，提起再申

訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 二一、○○○女士因考績事件，不服法務部民國 109年 3月 26日法

人決字第 10908504600 號函之申訴函復，提起再申訴案，提

請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 二二、○○○先生因考績事件，不服勞動部勞工保險局民國 109 年

3月 31日保人二字第 10960002851號函之申訴函復，提起再

申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 二三、○○○先生因考績事件，不服金融監督管理委員會證券期貨

局民國 109 年 2 月 27 日證期（人）字第 1090331075 號函之

申訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 二四、○○○先生因考績事件，不服經濟部工業局民國 109 年 4 月

５

16 日工人字第 10900434261 號函之申訴函復，提起再申訴

案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 二五、○○○先生因考績事件，不服桃園市政府交通局民國 109 年

3 月 23 日桃交人字第 1090013009 號函之申訴函復，提起再

申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 二六、○○○女士因考績事件，不服屏東縣滿州鄉公所民國 109 年

3月 19日滿鄉人字第 10930340300號函之申訴函復，提起再

申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 二七、○○○先生因考績事件，不服金門縣警察局民國 109 年 3 月

26 日金警人字第 1090005641 號書函之申訴函復，提起再申

訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 二八、○○○先生因考績事件，不服高雄市政府地政局鹽埕地政事

務所民國 109年 3月 31日高市地鹽人字第 10970194300號函

之申訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 二九、○○○先生因行政管理事件，不服臺北榮民總醫院民國 109

年 3 月 11 日北總企字第 1090300517 號函之申訴函復，提起

再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 三Ｏ、○○○先生因差假事件，不服臺南市政府警察局白河分局民

國 109 年 1 月 31 日南市警白督字第 1090059434 號書函之申

訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

６

 三一、○○○先生因懲處事件，不服國家安全局民國 109 年 3 月 5

日律禮字第 1090002227號函所附該局 109年 3月 5日申訴決

定書，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 三二、○○○先生因懲處事件，不服高雄市政府警察局鳳山分局民

國 109年 3月 20日高市警鳳分人字第 10971085200號函之申

訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 三三、○○○先生因懲處事件，不服高雄市政府警察局鳳山分局民

國 109年 3月 20日高市警鳳分人字第 10971066200號函之申

訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 三四、○○○先生因懲處事件，不服臺北市政府警察局交通大隊民

國 109年 1月 8日北市警交大人字第 1093020064號函之申訴

函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 三五、○○○先生因懲處事件，不服新北市政府警察局民國 109 年

2 月 24 日新北警人字第 1090308870 號函之申訴函復，提起

再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 三六、○○○女士因升官等訓練事件，不服南投縣政府未遴選其參

加 107 年度委任公務人員晉升薦任官等訓練之決定及南投縣

政府 108 年 11 月 1 日府人考字第 1080245258 號函，提起復

審案，提請審議。

決議：通過；有關南投縣政府 108 年 11 月 1 日府人考字第

1080245258號函部分，復審駁回；其餘復審不受理。

 三七、○○○先生因懲處事件，不服交通部臺灣鐵路管理局民國 109

７

年 1月 9日鐵人二字第 1080044328號函之申訴函復，提起再

申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

丙、臨時動議

主席  郭 芳 煜